
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE: IV 
                                                                                                                           Ambiente ed Ecologia 

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __781______del__09/05/2013_________ 
                                                 Registro  Settore  n.  110  del  22/04/2013 

 
OGGETTO: liquidazione operatori ecologici del comune di Marigliano mediante cessione credito soc. 

L’Igiene Urbana s.r.l. 
 
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: N°  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore  

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale  Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  09/05/2013 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL  SETTORE                          
                 Ing. Andrea Ciccarelli 



 
 

 
                       D E T E R M I N A Z I O N E        D I        L I Q U I D A Z I O N E  
 

SETTORE IV 
SERVIZIO  :    Ecologia  ed Ambiente 
Responsabile Settore: Ing.Andrea Ciccarelli 
Responsabile del procedimento : Pasquale Cerciello 
 
OGGETTO: liquidazione operatori ecologici del comune di Marigliano mediante cessione credito soc. 
L’Igiene Urbana s.r.l. 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE IV 
 
Premesso: 

- Che gli operatori del cantiere di Marigliano hanno lavorato alle dipendenze della società L’Igiene 
Urbana srl dal 23/08/2010 e fino all’11/07/2011, che a tutt’oggi è ancora  dovuto il pagamento della 
retribuzione relativa all’indenntà sostitutiva del preavviso e del trattamento di fine rapporto da parte 
della soc. L’Igiene Urbana s.r.l.; 

 
- Che la società L’Igiene Urbana Srl in virtù del rapporto intercorso con il comune di Marigliano era 

creditrice della somma complessiva di € 80.572,03 IVA compresa relativa al servizio prestato negli 
ultimi 11 giorni di rapporto e precisamente dal 01/07/2011 al 11/07/2011; 

 
- Che mediante precedente cessione dei crediti vantati ques’Ente ha corrisposto ai lavoratori del 

cantiere di Marigliano la somma complessiva di € 64.508,15; 
 

-  Che pertanto la società L’Igiene Urbana vanta un residuo credito di € 16.063,88 IVA compresa nei 
confronti del Comune di Marigliano; 

 
- Che tra la società, n. 4 lavoratori e le rappresentanze sindacali, in data 15 Marzo 2013 è stato 

sottoscritto un verbale di transazione e conciliazione con il quale le parti hanno stabilito:  
a) Che ai n. 4 lavoratori del cantiere di Marigliano deve essere corrisposta la somma totale di € 

7.193,00 come analiticamente riportato per ogni lavoratore nel verbale di conciliazione al punto 3; 
b) Che la società L’Igiene Urbana Srl si è obbligata a corrispondere la somma di € 7.193,12 

mediante cessione del credito della medesima società vantato nei confronti del Comune di 
Marigliano; 

c) Che con la sottoscrizione dell’atto di conciliazione e conseguente cessione del credito ex art. 1198 
c.c. la società L’Igiene Urbana Srl si obbliga a dare comunicazione al Comune di Marigliano 
autorizzando lo stesso al pagamento immediato della somma di € 7.193,12 mediante l’emissione 
di n. 3 + Eredi Longobardo mandati di pagamento a favore dei lavoratori per le somme 
analiticamente indicate per ciascuno; 

d)  Che i lavoratori, con la sottoscrizione dell’atto, hanno accettato l’offerta transattiva e quindi 
accettato ciascuno per la parte di propria spettanza, la somma per ciascuno di essi indicata 
dandone, all’atto del pagamento ampia e finale quietanza senza nulla altro a pretendere; 

e) che i lavoratori, con la sottoscrizione dell’atto, all’avvenuto pagamento, hanno dichiarato di 
rinunziare ad ogni ulteriore diritto, pretesa ed azione per qualsivoglia titolo, ragione o causale, 
anche di carattere risarcitorio, comunque connessi con la controversia insorta tra le parti o ad essa 
collegabile di qualsiasi natura anche previdenziale, assicurativa e/o fiscale, nessuna esclusa; 

 



- Che l’atto di conciliazione tra le parti rappresenta titolo giuridicamente valido e liberatorio per 
risoluzione della controversia; 

 
- Atteso che la società L’Igiene Urbana Srl ha adempiuto a tutti gli obblighi previdenziali ed 

assicurativi per il rapporto intercorso con il Comune di Marigliano ed i lavoratori dello stesso; 
- Visto che con Delibera Municipale n. 29 del 06/03/2013 l’esecutivo ha preso atto del verbale di 

transazione e conciliazione in sede sindacale intercorso tra gli operatori ecologici del cantiere del 
Comune di Marigliano, la soc. L’Igiene Urbana srl e le rappresentanze sindacali, demandando al 
responsabile del IV settore ambiente – ecologia tutti gli atti connessi e consequenziali al fine di 
adempiere al pagamento delle spettanze dovute ai lavoratori del cantiere del Comune di Marigliano 
mediante la cessione del credito vantata dalla soc. L’Igiene Urbana srl nei confronti del Comune di 
Marigliano; 

- Ritenuto provvedere in merito secondo quanto stabilito nel verbale di transazione e conciliazione 
liquidando le quote stabilite pre ciascun lavoratore; 

 
D E T E R M I N A 

 
   per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate : 
• di liquidare a favore dei lavoratori del cantiere di Marigliano le somme di seguito riportate per ciascuno di 

essi: 
1. Allocca Vincenzo nato a Marigliano il 20 Maggio 1964 ed ivi residente alla Via Masseria Intrucchi, 

16, C.F. LLCVCN64E20E955D IBAN  ITXXXXXXXXXXXX € 1.902,58 
2. Longobardo Andrea nato a Acerra il 18 Giugno 1960, deceduto, e rappresentato dagli eredi :          

- Marzullo Graziella nata a Acerra il 16 gennaio 1963 ed ivi residente alla via B. Buozzi, Is. 5 Sc. A      
( C.F. MRZGZL63A56A024T ) riconosciuta a mezzo C.I. n. AM0484356 rilasciata in data 
28/04/2005 dal Comune di Acerra (NA) in validità, delegata alla riscossione per se e per conto dei 
figli appresso generalizzati IBAN ITXXXXXXXXXXXXX   € 1.601,45 

- Longobardo Giuseppe, nato a Pollena Trocchia il 15 Febbraio 1990, ed ivi residente alla via B. 
Buozzi, Is. 5 Sc. A, riconosciuto a mezzo C.I. n. AT7486873 rilasciata in data 15/06/2012 dal 
Comune di Acerra (NA) in validità; 

- Longobardo Giuseppa, nata a Pollena Trocchia il 4 Gennaio 1986, e residente in Acerra (NA), alla via 
B. Buozzi Is. 5 Sc. A, riconosciuta a mezzo C.I. n. AO4314773 rilasciata in data 17/01/2007 dal 
Comune di Acerra (NA), in validità; 

3. Rea Raffaele nato a Napoli il 26 novembre 1957 e residente in Acerra alla Via Pastiniello, 4          
C.F. REARFL57S26F839V  IBAN  ITXXXXXXXXXXXXXXX € 1.901,45; 

4. Soriano Giovanni nato a Acerra il 19 gennaio 1958 e residente in Acerra, alla Via Calabria, 6          
C.F. SRNGNN58A19A024O  IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXX € 1.787,64. 

  
• di dare atto che la somma di € 7.193,12 risulta impegnata: sul cap. 1582/0 Bilancio 2011 con determina IX 

settore n°  85 del   05/07/2011 impegno n. 1123; 
 
• di trasmettere la presente determinazione e n.2 copie all’Ufficio di segreteria per gli adempimenti 

conseguenziali.  
 

Il Responsabile del Procedimento                               Il Resp. Settore IV   
           Pasquale Cerciello                                                              Ing. Andrea Ciccarelli  
                  


